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BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch số 293/KH-UBND 

ngày 26/6/2021 của UBND tỉnh năm 2021 

–––––––––––––––– 

 

Thực hiện Kế hoạch số 293/KH-UBND ngày 26/6/2021 của UBND tỉnh về 

cải thiện môi trường đầu tư, kinh doanh và nâng cao chỉ số năng lực cạnh tranh cấp 

tỉnh (PCI) trên địa bàn tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2021-2025, Sở Nội vụ tổng hợp và 

báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ được giao năm 2021 như sau: 

I. KẾT QUẢ TRIỂN KHAI THỰC HIỆN 

1. Tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành thực hiện cải thiện 

môi trường đầu tư, kinh doanh và nâng cao năng lực cạnh tranh 

Sở Nội vụ thường xuyên phổ biến các nội dung Nghị quyết 105/NQ-TU ngày 

28/4/2021 của BTVTU về cải thiện MTĐTKD, nâng cao chỉ số PCI tới toàn thể các 

phòng và đơn vị thuộc sở; quán triệt tới toàn thể cán bộ CCVC và người lao động 

trong đơn vị mình về việc nêu cao ý thức trách nhiệm trong thực thi công vụ; tăng 

cường kỷ cương, kỷ luật hành chính, kiên quyết xử lý, thay thế cán bộ CCVC có 

hành vi tiêu cực, gây khó khăn, phiền hà, nhũng nhiễu trong thực thi công vụ; nâng 

cao trách nhiệm thông qua việc giải đáp những kiến nghị, khó khăn, vướng mắc 

liên quan đến lĩnh vực nội vụ. 

Đẩy mạnh việc phân cấp quản lý nhà nước theo ngành, lĩnh vực theo tinh 

thần Nghị quyết số 99/NQ-CP ngày 24/6/2020 của Chính phủ. Theo đó, Sở Nội vụ 

thực hiện Công văn số 5171/UBND-KSTT ngày 05/10/2021 của UBND tỉnh về 

việc rà soát phân cấp trong giải quyết TTHC; căn cứ kết quả rà soát, Sở Nội vụ báo 

cáo kết quả rà soát, đánh giá và đề xuất phương án phân cấp trong giải quyết TTHC 

thuộc lĩnh vực nội vụ như sau:  

Tổng số TTHC phải rà soát theo yêu cầu: 217 2. 

Tổng số TTHC đã rà soát: 183 3.  

Số TTHC đề nghị phân cấp: 37 4.  

Số TTHC không đề nghị phân cấp: 146 

Nâng cao ý thức, trách nhiệm người đứng đầu trong cải thiện môi trường đầu 

tư kinh doanh, nâng cao chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh thông qua việc không 

ngừng đổi mới phương pháp lãnh đạo, chỉ đạo trong điều hành đơn vị, tạo hình ảnh 

chính quyền năng động, thân thiện. 
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2. Quyết liệt cải cách thủ tục hành chính 

Thực hiện nhiệm vụ được giao, Sở Nội vụ đã xây dựng và triển khai Kế 

hoạch cải cách hành chính nhà nước tỉnh Bắc Giang. 

Năm 2021, Bộ Nội vụ công bố kết quả đánh giá Chỉ số CCHC (PAR Index) 

tỉnh Bắc Giang năm 2020, đạt 85,58/100 điểm, xếp thứ 13/63 tỉnh, thành phố (tăng 

12 bậc so với năm 2019); kết quả Chỉ số hài lòng của người dân, tổ chức đối với sự 

phục vụ của các cơ quan hành chính nhà nước tỉnh Bắc Giang năm 2020 đạt 

92,54%, xếp thứ 3/63 tỉnh, thành phố (tăng 06 bậc so với năm 2019). Kết quả đánh 

giá Chỉ số PAR Index và Chỉ số SIPAS cho thấy hiệu quả công tác CCHC, chất 

lượng cung ứng dịch vụ công ngày càng được nâng cao, đáp ứng tốt mong đợi của 

người dân, tổ chức. 

Triển khai Kế hoạch số 5580/KH-UBND ngày 23/12/2020 của UBND tỉnh 

về cải cách hành chính (CCHC) nhà nước tỉnh Bắc Giang năm 2021, Sở Nội vụ - 

cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo CCHC tỉnh đã tham mưu các văn bản chỉ đạo 

triển khai thực hiện có hiệu quả Kế hoạch CCHC năm 2021. Kết quả, đã hoàn 

thành 51/51 nhiệm vụ (đạt 100%) theo Kế hoạch đề ra. Nhiều sáng kiến CCHC 

được triển khai thực hiện, đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong giải quyết 

thủ tục hành chính (TTHC), qua đó đã góp phần nâng cao chất lượng giải quyết hồ 

sơ TTHC, rút ngắn thời gian giải quyết. Công tác kiểm tra CCHC được thực hiện 

thường xuyên, có hiệu quả, giúp nắm bắt những vướng mắc trong công tác CCHC 

và có giải pháp khắc phục kịp thời.  

Triển khai thực hiện Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15/7/2021 của Chính 

phủ ban hành Chương trình tổng thể CCHC nhà nước giai đoạn 2021-2030, Sở Nội 

vụ đã tham mưu UBND tỉnh ban hành Kế hoạch số 402/KH-UBND ngày 

21/8/2021 về CCHC nhà nước tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2021-2030, trong đó đề ra 

mục tiêu cụ thể, nhiệm vụ và giải pháp thực hiện đối với 06 lĩnh vực CCHC.  

Tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh ban hành Kế hoạch số 6891/KH-UBND 

ngày 28/12/2021 về CCHC nhà nước tỉnh Bắc Giang năm 2022, trong đó đề ra 

nhiệm vụ cụ thể, thời gian hoàn thành, đồng thời phân công trách nhiệm thực hiện 

đối với các cơ quan, đơn vị, địa phương. 

Triển khai công tác đánh giá Chỉ số CCHC cấp tỉnh năm 2021: Sở Nội vụ đã 

phối hợp với các cơ quan có liên quan tiến hành tự đánh giá trên phần mềm, thu 

thập tài liệu kiểm chứng, tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh báo cáo Bộ Nội vụ kết 

quả tự đánh giá Chỉ số CCHC tỉnh Bắc Giang năm 20211 

Bên cạnh đó, Sở Nội vụ cùng thường xuyên rà soát, đơn giản hóa quy định 

TTHC, loại bỏ các thủ tục rườm rà, thành phần hồ sơ không cần thiết, không hợp 

lý; tập trung nâng cao chất lượng CBCCVC làm việc tại bộ phận một cửa sở, ngành 

và địa phương như thường xuyên cử cán bộ tham gia các lớp tập huấn hướng dâñ 

thưc̣ hiêṇ số hoá hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính.    

                                                           
1 Báo cáo số 11/BC-UBND ngày 12/02/2022 
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3. Đẩy mạnh chuyển đổi số phục vụ doanh nghiệp 

Lãnh đạo Sở Nội vụ thường xuyên quan tâm chỉ đạo công tác ứng dụng 

CNTT tại Sở Nội vụ và đơn vị thuộc Sở trong việc sử dụng, ứng dụng CNTT vào 

công tác chuyên môn; đôn đốc các phòng, đơn vị được giao chủ trì phối hợp với 

nhà thầu, đơn vị liên quan đẩy nhanh tiến độ xây dựng các phần mềm mà Sở Nội 

vụ đang triển khai thực hiện để kịp tiến độ.  

Thực hiện Nghị quyết số 111/NQTU ngày 11/6/2021 của Tỉnh ủy về Chuyển 

đổi số tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030; Kế hoạch 

số 324/KH-UBND ngày 13/7/2021 của UBND tỉnh về Chuyển đổi số tỉnh Bắc 

Giang giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030; Sở Nội vụ đã ban hành Kế 

hoạch số 27/KH-SNV ngày 02/7/20212021 của Sở Nội vụ về Chuyển đổi số giai 

đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030; Ban hành Công văn số 1337/SNV-VP 

ngày 10/9/2021 của Sở Nội vụ về đề xuất nhiệm vụ trọng tâm triển khai ứng dụng 

CNTT, chuyển đổi số trong cơ quan nhà nước năm 2022 gửi Sở Thông tin và 

Truyền thông; Ban hành Kế hoạch số 48/KH-SNV ngày 14/10/2021 của Sở Nội vụ 

về Chuyển đổi số năm 2022. 

Sở Nội vụ đã thực hiện tốt nhiệm vụ được giao là nghiên cứu bổ sung chức 

năng, nhiệm vụ tư vấn hỗ trợ doanh nghiệp chuyển đổi số cho đơn vị sự nghiệp 

thuộc các Sở đang thực hiện chức năng tư vấn, hỗ trợ phát triển doanh nghiệp.  

Năm 2021, Sở Nội vụ đã tham mưu UBND tỉnh ban hành Quyết định số 

16/2021/QĐ-UBND ngày 18/5/2021 về Quy định quản lý tổ chức bộ máy, biên chế 

và cán bộ, công chức, viên chức, lao động hợp đồng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; 

tham mưu UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh uỷ quyền cho Sở Nội vụ và Giám đốc 

Sở Nội vụ thực hiện một số nội dung thuộc lĩnh vực của ngành Nội vụ để rút ngắn 

thời gian, quy trình giải quyết, nâng cao hiệu quả công việc. 

Sở Nội vụ phối hợp với các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh nghiên 

cứu, tham gia ý kiến đối với dự thảo Nghị quyết của Chính phủ và danh mục văn 

bản quy phạm pháp luật cần sửa đổi, bổ sung hoặc ban hành mới về đẩy mạnh phân 

cấp, phân quyền trong quản lý nhà nước; đề nghị sửa đổi, bổ sung Luật Kinh doanh 

bất động sản năm 2014 theo hướng phân quyền trong việc quyết định chuyển 

nhượng toàn bộ hoặc một phần dự án bất động sản cho phù hợp với quy định của 

Luật Đầu tư năm 2020; thẩm quyền cấp chứng chỉ hành nghề môi giới bất động sản 

và thẩm quyền tổ chức thi sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề môi giới bất động sản.  

Trong giải quyết TTHC trên môi trường điện tử, chuẩn hóa, điện tử hóa quy 

trình nghiệp vụ xử lý hồ sơ; trao đổi trên môi trường mạng; số hóa kết quả TTHC, 

Sở Nội vụ không ngừng nâng cao chất lượng hoạt động của Cổng thông tin điện tử, 

phần mềm quản lý văn bản và điều hành của các sở, ngành, địa phương. Đối với 

Cổng thông tin điện tử của Sở thường xuyên cập nhật tin, bài, các văn bản chỉ đạo 

điều hành của Sở, Công văn chỉ đạo của Tỉnh ủy, HĐND, UBDN tỉnh và của ngành 

chủ quản tăng cường công tác tuyên truyền trên cổng để các tổ chức, công dân dễ 

dàng tra cứu, thực hiện. Cổng thông tin điện tử của Sở hoạt động ổn định, thông 
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suốt và đáp ứng các yêu cầu về bảo mật an toàn thông tin, nhu cầu khai thác sử 

dụng của người dân.  

Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông rà soát, cung cấp 100% dịch vụ 

công của Sở Nội vụ đủ điều kiện để nâng lên trực tuyến mức độ 4 (toàn bộ 89 thủ 

tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Nội vụ).  

Sử dụng hiệu quả phần mềm Quản lý văn bản và Điều hành tác nghiệp trong 

cơ quan để phân, xử lý văn bản, lập và xử lý hồ sơ công việc, 100% văn bản đi của 

Sở được ký số; nâng cao chất lượng của bộ phận một cửa điện tử để thực hiện trao 

đổi, xử lý, giải quyết các thủ tục hành chính trên phần mềm.  

Xây dựng phòng họp trực tuyến của Sở để nâng cao chất lượng công tác họp, 

trao đổi chuyên môn, phổ biến văn bản và đào tạo, tập huấn qua hình thức trực tuyến 

và hướng tới mục tiêu không tập trung và không giấy tờ trên phạm vi toàn tỉnh. 

Công tác chuyển đổi số của Sở Nội vụ đã có những chuyển biến rõ nét và 

tích cực (xây dựng chuyên mục riêng về chuyển đổi số của ngành Nội vụ trên Cổng 

thông tin của Sở), cán bộ, công chức, viên chức thuộc Sở tích cực tìm tòi, học hỏi 

trong công tác ứng dụng CNTT, áp dụng và ứng dụng có hiệu quả các phần mềm 

chuyên ngành trong giải quyết công việc, nhất là phần mềm một cửa trong giải 

quyết các thủ tục hành chính cho tổ chức, cá nhân nhằm giảm thiểu tối đa thời gian 

khi thực hiện các thủ tục hành chính. 

Triển khai xác định Chỉ số CCHC và Chỉ số hài lòng của người dân, tổ chức 

đối với sự phục vụ của cơ quan hành chính nhà nước năm 2021, áp dụng Hệ thống 

phần  mềm đánh giá chỉ số cải cách hành chính tại các cơ quan, đơn vị trên địa bàn 

tỉnh Bắc Giang. 

4. Chú trọng thực hiện tốt công tác thu hút và xúc tiến đầu tư, gắn với 

nâng cao chất lượng thu hút đầu tư. 

Sở Nội vụ được phân công là cơ quan đầu mối tiếp nhận các thông tin phản 

ảnh khó khăn, vướng mắc của doanh nghiệp, nhà đầu tư để kịp thời  chỉ đạo, hướng 

dẫn xử lý. Sở Nội vụ đã chủ động tham gia ý kiến xây dựng và ban hành Quy định 

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của các Sở, cơ quan, đơn vị thuộc UBND tỉnh sau 

khi có Thông tư hướng dẫn của các Bộ, ngành Trung ương. Tính đến tháng 

02/2022, UBND tỉnh đã ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của 

07 Sở, cơ quan, đơn vị thuộc UBND tỉnh, gồm: Sở Tư pháp, Sở Nội vụ, Sở Giao 

thông vận tải, Sở Văn hoá Thể thao Du lịch, Ban Dân tộc tỉnh, Đài Phát thanh 

truyền hình tỉnh, Trường Cao đẳng Ngô Gia Tự Bắc Giang. 

Sở Nội vụ tham mưu, cụ thể hóa trách nhiệm của người đứng đầu Sở, cơ 

quan, đơn vị thuộc UBND tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố trong việc 

đảm bảo tiến độ bồi thường, giải phóng mặt bằng các dự án vào các phụ lục chấm 

điểm hằng năm theo quy định (văn bản số 1723/SNV-TCBC ngày 10/11/2021 về 

việc đánh giá chế độ trách nhiệm người đứng đầu các cơ quan, điạ phương, đơn vị); 

Tham mưu UBND tỉnh ban hành Quyết định số 77/2021/QĐ-UBND ngày 
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27/12/2021 về Quy định quản lý người giữ chức danh, chức vụ và người đại diện 

phần vốn nhà nước tại doanh nghiệp thuộc UBND tỉnh quản lý để góp phần nâng 

cao chất lượng quản lý doanh nghiệp nhà nước trên địa bàn tỉnh, nâng cao năng lực 

cạnh tranh cấp tỉnh. 

5. Đổi mới, nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền 

Thực hiện Kế hoạch số 5756/KH-UBND ngày 02/11/2021 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Bắc Giang ban hành Chương trình tổng thể tuyên truyền cải cách hành 

chính nhà nước giai đoạn 2021-2030, Sở Nội vụ ban hành Kế hoạch số 

56/KH_SNV ngày 14/11/2021 về  tuyên truyền cải cách hành chính Sở Nội vụ giai 

đoạn 2021-2030 góp phần cải thiện môi trường đầu tư, kinh doanh và nâng cao chỉ 

số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI) trên địa bàn tỉnh 

Theo đó, hình thức tuyên truyền được xác định thông qua các phương tiện 

thông tin đại chúng (thông tin, tuyên truyền về CCHC được thực hiện trên Báo Bắc 

Giang, Đài PT&TH Bắc Giang); công khai các TTHC tại đơn vị (công khai đầy đủ, 

kịp thời các TTHC ban hành mới, được sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ, thay thế thuộc 

thẩm quyền giải quyết trên cổng thông tiên điện tử của Sở; Bộ phận tiếp nhận và trả 

kết quả giải quyết TTCH tại Trung tâm Phục vụ hành chính công); thông qua việc 

phát hành tài liệu; công chức làm nhiệm vụ tiếp nhận, trả kết quả giải quyết TTCH; 

các hội nghị, hội thảo, lớp tập huấn… 

6. Quan tâm thực thiện tốt công tác thi đua khen thưởng 

Thực hiện tốt nhiệm vụ đưa kết quả xếp loại DDCI là một tiêu chí để bình 

xét thi đua, khen thưởng hằng năm của cơ quan, địa phương, Sở Nội vụ đã tham 

mưu Chủ tịch UBND tỉnh đưa vào Hướng dẫn tổng kết công tác thi đua, khen 

thưởng năm 2021. Để đảm bảo tính ổn định trong thực hiện; từ năm 2022, Sở Nội 

vụ đưa nội dung xếp loại chỉ số DDCI là một nội dung để bình xét thi đua, khen 

thưởng trong dự thảo Hướng dẫn về tổ chức hoạt động và bình xét thi đua của các 

cụm, khối thi đua cấp tỉnh; dự thảo Hướng dẫn sẽ trình Chủ tịch UBND tỉnh ban 

hành trong tháng 3/2022 để thực hiện cho năm 2022 và các năm tiếp theo. 

Sở Nội vụ đã tham mưu đề xuất khen thưởng những cá nhân, tổ chức có 

thành tích trong việc cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh. Việc khen thưởng các 

tập thể, cá nhân có thành tích trong việc cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh nói 

riêng và thành tích xuất sắc hoặc hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ nói chung của tập 

thể, cá nhân được thực hiện theo Hướng dẫn tổng kết công tác thi đua, khen thưởng 

năm 2021. Tuy nhiên, để kịp thời động viên, khích lệ, tạo động lực trong công tác, 

Sở Nội vụ sẽ phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh 

Hướng dẫn khen thưởng hằng năm đối với tập thể, cá nhân có thành tích trong việc 

cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh vào dịp công bố xếp loại DDCI hằng năm. 

Bên cạnh đó, Sở Nội vụ luôn chú trọng phổ biến, quán triệt triển khai thực 

hiện đến toàn thể công chức, viên chức và người lao động trong cơ quan các văn 

bản quy định về công tác TĐKT như: Luật Thi đua Khen thưởng; Nghị định số 
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91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật Thi 

đua, Khen thưởng và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật TĐKT và các văn 

bản hướng dẫn thi hành; Chỉ thị số 39/CT-TW của Bộ Chính trị; Chỉ thị số 05-

CT/TW của Bộ Chính trị về đẩy mạnh học tập theo tư tưởng, đạo đức, phong cách 

Hồ Chí Minh; Quyết định số 37/2018/QĐ-UBND ngày 28/12/2018 của UBND tỉnh 

ban hành Quy định một số nội dung về công tác TĐKT trên địa bàn tỉnh; Kế hoạch 

số 27/KH-UBND ngày 23/01/2021 của UBND tỉnh về phát động các phong trào thi 

đua năm 2021; …Sở đã ban hành: Kế hoạch số 10/KH-SNV Ngày 02/3/2021 về 

phát động phong trào thi đua ngành Nội vụ tỉnh Bắc Giang năm 2021; Kế hoạch số 

15/KH-SNV Ngày 10/5/2021 về việc phát động phong trào thi đua năm 2021 (Khối 

các cơ quan Tham mưu - Tổng hợp); Kế hoạch số 20/KHSNV Ngày 10/6/2021 về 

việc xây dựng và nhân rộng điển hình tiên tiến năm 2021; Kế hoạch số 22/KH-

SNV Ngày 17/6/2021 về việc tổ chức thực hiện phong trào thi đua “Nụ cười công 

sở”; Kế hoạch số 34/KH-SNV Ngày 03/8/2021 về việc phát động phong trào thi 

đua thực hiện thắng lợi “mục tiêu kép” kiểm soát tốt dịch Covid-19, khôi phục sản 

xuất, phát triển KT-XH của Sở Nội vụ; Kế hoạch số 41/KH-SNV Ngày 7/9/2021 về 

việc Kế hoạch phát động đợt thi đua “nước rút” - chiến thắng đại dịch COVID-19, 

thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ, chỉ tiêu phát 3 triển Kinh tế - Xã hội năm 2021 

của Sở Nội vụ; Kế hoạch số 49/KH-SNV Ngày 05/10/2021 về việc phát động 

phong trào thi đua thực hiện thắng lợi kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội hằng năm 

và 5 năm (2021-2025); Kế hoạch số 55/KH-SNV Ngày 10/11/2021 về việc triển 

khai thực hiện Chỉ thị 11-CT/TU ngày 28/9/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về 

nâng cao hiệu quả phong trào thi đua “Dân vận khéo” giai đoạn 2021-2025.  

Sở cũng chú trọng đưa nhiệm vụ cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh, 

nâng cao năng lực cạnh tranh vào tiêu chí đánh giá, xếp loại cán bộ, công chức 

hằng năm và khi xem xét quy hoạch, đề bạt, bổ nhiệm cán bộ; quyết định thành lập 

Hội đồng sáng kiến và quyết định 4324/QĐ-SNV ngày 30/11/2021 của Giám đốc 

Sở công nhận 15 sáng kiến cấp cơ sở; đề nghị công nhận phạm vi ảnh hưởng cấp 

tỉnh của 11 sáng kiến trong cải cách hành chính, coi đây là một tiêu chí trong đánh 

giá, sếp loại chất lượng cán bộ, công chức. 

 II. ĐÁNH GIÁ CHUNG 

1. Đánh giá chung 

Năm 2021, Sở Nội vụ đã hoàn thành tốt các nhiệm vụ được giao tại Kế 

hoạch số 293/KH-UBND ngày 26/6/2021 của UBND tỉnh năm 2021. Đặc biệt là 

công tác cải cách hành chính và thi đua khen thưởng. Sở Nội vụ căn cứ kết 

quả theo dõi, đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ cải thiện môi trường đầu tư 

kinh doanh, nâng cao thứ bậc chỉ số PCI của tỉnh của các ngành, địa phương, xác 

định đây là một tiêu chí bình xét thi đua, khen thưởng hàng năm của các cơ quan, 

đơn vị; trình Hội đồng Thi đua khen thưởng tỉnh.  Đó là những nhiệm vụ gắn với 

đặc thù chuyên môn của ngành nội vụ, góp phần quan trọng trong thực hiện cải 

thiện môi trường đầu tư, kinh doanh và nâng cao chỉ số năng lực cạnh tranh cấp 
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tỉnh (PCI) trên địa bàn tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2021-2025. 

2. Tồn tại, hạn chế và nguyên nhân 

Bên cạnh việc thực hiện tốt các nhiệm vụ được giao, Sở Nội vụ vẫn còn một 

số hạn chế trong công tác đánh giá, gắn trách nhiệm người đứng đầu các địa 

phương trong việc đảm bảo tiến độ bồi thường, giải phóng mặt bằng các dự án đầu 

tư ngoài ngân sách đã được chấp thuận trên địa bàn. Nguyên nhân do tình hình dịch 

bệnh Covid kéo dài, ảnh hưởng tới kế hoạch thanh tra, giám sát thường xuyên. Việc 

đánh giá chủ yếu dựa trên báo cáo, thống kê từ các Sở, ngành, địa phương. 

III. KIẾN NGHỊ VÀ ĐỀ XUẤT (Không) 

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch số 

293/KH-UBND ngày 26/6/2021 của UBND tỉnh năm 2021, đề nghị Sở Kế hoạch 

và Đầu tư tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh theo quy định../. 

Nơi nhận: 

- Sở Kế hoạch & Đầu tư;  

- Lãnh đạo Sở; 

- Lưu: VT, CV. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Nguyễn Văn Phương 
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